Republika e Kosovas
Republika Kosova-Republic of Kosovo
LQeveria - Vigda - Governmeny
/ | Komuna e Drenasit
Drejtoda pér Administrats t€ Pérgjithshme
Zyra e prokurimit

) ) 611-24-12991-5-2-5/C824
PUNE- SHTESE : LOT II Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per kémbesorg,bigiklist ne parkun e
Kamenices Drenas —Projekt dy vjeqar - Aneks Kontrate

, Daté 20.12.2024 , Nr. i Prokurimit: ME NR: - 611-24-12814-5-2~5 Nr. i Arkivit: 02-400-01/ 6102 3 6

ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TE
1. KOMUNAE DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA, Zyrtar | Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)
2. LIMITPROJECT SH.P.K., Rr. Ahmet Gashi H1, L3,1, Prishting » Dérfaqésuar nga LULZIM ZARAJ » Drejtor
(mé turje “Kontraktues™).
Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kang lidhur kontratén kryesore (bazé) mbi kryetjen e punimeve :

LOT II Ndertimi i Parkut dhe shtigjeve per kémbesorg,biqiklist ne parkun e Kamenices Drenas —

Projekt dy vjeqar - t dasss 01.08.2023 me nr. identifikues 61 1-23-6160-511, Shuma = 369,3400.0 EURO.

2€ (dhe kontrata e pérmendur shté duke u pérmbushur. Duke u bazuar né kryerjen e suksesshme t& punimeve nga kontrakruesi

dhe kérkesés s¢ punekryesit t& lejuar nga menaxheri i kontrates dhe Mbikgyrési i drejperdreijt, palét reciprokisht pajtohen qé té

lidhin kontraté shtesé pér kryerjen e punimeve t& paplanifikuara pér: : LOT IT Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per

kémbesoré,biqiklist ne parkun e Kamenices Drenas —Projekt dy vjegar - Aneks Kontrate~ANEKS

KONTRATE 61 1-24-12991-5-2-5 Kontraktuesi do ti kryjé punimet sipas specifikimeve té prezentuara né dosjen e

tenderit pér: : LOT II Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per kémbesorg,biqiklist ne parkun e Kamenices

Drenas —Projekt dy vjeqar - Aneks Kontrate. qé€ éshté pjesé e kétj aneksi,

ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:

1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryerjen ¢ PUNIMEVE shtesé t& cekura mé larté, si marréveshje reciproke né mes

paléve. Cmimi ipunimeve shtesé q€ duhet té kryhen &shté: : 31,945.00%@&
Katerédhjeté e Pesé euro .

Té bashkangjitén si piesé e késaj kontrate:

- Kontrata bazé

- Kérkesa e furnizimeve shtesg (Paramasa dhe parallogaria e kétijé aneksi)
3. Te gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin t& njéjta.

o

4. Aneks Kontrata hyné né fugi nga me 20.12.2024 L ~ }
SI DESHMI E KESA] PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :
Pér Autoriretin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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POLICA E SIGURIMIT TE GARANC

10204

ISE

Nr.policé
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE o toes 789124
Policy No
| SIGURUARI LIMIT PROJECT SHPK
DEBITORI KRYESOR SPECIALISTIAGJENT! LAURA MAJKO
NUMRI | BIZNESIT 811312561 KODI | SPECIALISTIT 785
AGJENTIT
NUMRI FISKAL DREJTORIAFILIALI PRISHTINE
AGJENTIT
Prishting, 10000, Ahmet Gashi H1, L3, 1
ADRESA NUMRI I BIZNESIT 811296054
SIGURUESI
PERFAQESUES LULZIM ZARAJ
DEBITORI SOLIDAR L IRk RHSE0
SIGURUES|
NUMRI PERSONAL 1010481038 ADRESAE DREJTORISE | Rr. "2 Korriku", nr. 4, Prishting, 10000
IDENTIFIKUES SIGURUESI
SIGURIMI/GARANCIA
FILLON M- 20.12.2024 PRIMI | SIGURIMIT 3514 €
SIGURIMI/GARANCIA TATIMI | VLERES
: ! 19.02.

EERFUNDON ME: Ba220%5 SE SHTUAR 1% w8
SHUMA E SIGURUAR 3,194.50 € | SHUMA PER PAGESE 4150 €
DATA E LESHIMIT
TE POLICES Hrtaig DATAE PAGESES 20.12.2024
PERFITUESIAUTORITET] KOMUNA GLLOGOC
KONTRAKTUES
ADRESA Drenas, RR. FEHMI LLADROVC!

LOT II NDERTIMI | PARKUT DHE

TITULLI | KONTRATES: ANEKS KONTRATE

SHTIGJEVE PER KEMBESORE BIQIKLIST NE PARKUN E KAMENICES DRENAS —-PROJEKT DY VJEQAR -

NUMRI [ IDENTIFIKIMIT

PROKURIMIT 611-24-12991-5.2.5

LLOJI I SIGURIMIT
GARANCISE

SIGURIMI | GARANCIONIT TE KONTRATES / PERFORMANCE BOND INSURANCE

GERTIFIKATA E GARANCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTET
KERKESAVE TE BERA NGA PERFAQESUESI | TE SIGURUARIT. | GILJ

OJNE LIDHJEN E KONTRATES, DHE LESHOHEN NGA SIGURUESI NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
ESHTE PERGJEGIES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERT ETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ Tl

UNE PERFAQESUESI | TE SIGURUARIT, PASI | LEXOVA ME V]

TE DHENAT DHE PERCAKTIMET E CERTIFIKATES SE

EMENDJE DHE | KUPTOVA KUSHTET E KONTRATES SE SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, S| DHE ME
BCSFDMETE KESAJ POLICE SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONFORM VULLNETIT TIM TE LIRE, E TE PLOTE
L=

Kompania

@URUESI

| SIGURUARI

2 Korriku, nr. 4, 10000, Prishting, Kosové; T. +383

(0)38 607 080: E. info@eurosig-ks.com: WWW.eurosig-ks.com




PROJEKTI: Ndé&rtimi i parkut dhe shtigieve per kEmbesgsoré, bigiklist ng parkun e Kamenic&s Drenas - Projekt dy viegar - LOT Il i
NR. Prokurimit: §1 1-23-6160-5-1-]

INVESTITORI: ILK, GLLOGOC

_uCmeﬂ‘smm“ LIMIT PROJECT SH.P.K. & AR CONSTRUCTION23 SH.P.K. |
LENDA: SITUATA E PARE PER PAGESE _
DATE: 04.10.2023

Limit Project

Construction, design,

Hartiml i projektit ideor Ndertimi i parkut dhe shtigjet per kemsor, bigiklist ne parkun e kamenices Drenas | E.c.mwm—.:m:ﬁm_ ﬂcﬂw_._:_.sm
PARAMASA DHE PARALLOGARIA [
_ Hartimi | projektit ideor Ndertimi i parkut dhe shtigjet per kembesor, blgiklist ne parkun e kamenices Drenas

N& ¢miml duhet 1@ perfshihet furnzimi | materialie Insealimi dhe siellfa e produkeit né gendje funksionale To glitha produkeet duhet té jens kuialimeive dhe ofertuesi né fertén ¢ tf duhet 1@
pérfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo karalogjet e produkteve me t& dhénat teknike té pradukeit me @ cilac merr pjes@ né tender.Kontrollimi dhe evidentimi i
instalimeve néntokésore, zgiedhja e problemeve eventuale q€ lidhen me planin operativ & ndgrtmic si dhe pErpilimi i planic detal operativ qt lidhet mé procesin e ndértimie. N& ¢mim t& llogaritet
edhe kosto eventuale e detekeimit mo aparatura clektronike nstalime néntek&sore si dhe evidentimi § sakid i Insualimeve q& duhet té mirémbahen giaté kohés se ndértimic dhe ne rast
demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti clekeril, rried i telofonisé shtepiake,rrjeti i ujesjellesit etj) dhe infrastrukeua mbitckésore.

VERE[TJE: Gjace Procesit te kryerjes se punimeve do te parashihet nevoja per hegjen e drunjeve elaistues-pishe, Drunjet te cilet duhet te higen, duhct te higen me kujdes se bashku me rrenje
dhe dheun e vet dhe nuk duhet te demtohen giate procesit te hegjes. Pas hegjes duher te deponohen ne ndonje vend ku nuk paraqet pengese per zhvillim te projektit dhe nuk demtohen, Te
njejeic duhet te zhvendosen dhe te rimbillen ne vendet ¢ percakeuara nga organi mbikgyres brenda lokacionit ku eshe parapare te zhvillohet projekti. Duhet te behet mirembajtja e tyre per nje
periudhe te cakeuar ne menyre qe te mos thzhen,

A LOT Il PROJEKTI | RRUGES Situacioni | puneve shtese dhe te paplanifikuara
I.I _|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Nitst Sasi Gmimi njési Viera totale Njgsia Sasia Cmimi njési Vlera totale
Nr. POzICIONI jésia asia me TVSH () me TVSH (€) me TYSH (€) me TVSH (€)
Mobilizimi i ndermarries per filimin ¢ Ppunimeve ne projeke si dhe rregullimi i punishtes pér pung
Ly |dhe _..:”ni_: te githa llojeve te inswlimeve ne punishe n rast so ka nE ato hapésira.Gjithashtu te coid 1.00 € 15.000.00| € 1500000 | copi 1.00 € 1500000 € 15.000,00

parashihet te vendoset edhe mbela informuese e clla duhet e parmbaje informata mbi projektin | cifi
chxekutohet,duhet te jote prezenta giste giithe kohos te ckzekutimit te punimeva te projketit.

Pastrimi | terenit nga objekeet elalstuese nga dy anct ¢ rruges si: prerja dhe largimi | drunfeve,
1,12 |shkurrave dhe materialeve tjera te cilat fane ne trupin ¢ rruges per ndertim dhe bartja ¢ ryre ne nje m' 75.00 € 65.00| € 487500 | m' 0.00 € 65.00| € &
deponi ku e cakron ofgani pergiegies | punishres.

Fiksimi | pikave kontrolluese gicoderike si dhe sigurimi fizik | feperve te rrjctes shtetrore per plesen
.13 e rrugeve, nyies me rampa dhe lesheses sipas siuncionit te dhene. Ne cmim te kalkulohet trasimi m' 1480,00 € 300 € 4440000 m' 0.00 € 300| € -
gicodezik | rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te kalof trotvari et

Hegja e drunjove claistues te PISHES teciler jane pengese per zh in e projektit. Drunjet te cilet
duhet te higea, duhet te hiqen me kujdes sa bashku me rrenje dhe dheun e vet dhe nuk dubet e
demtohen giate procesit ta hegjes. Pas heqles duhet te deponohen ne ndonje vand ku nuk paraget
114 pengese per zhvillim te projektit dhe nuk demtohen, Te njejtit duhet te zhvendosen dhe te rimbillen copé 75.00 € 2500 € 1,875.00] copi 0.00 € 25.00( € =
ne vendet e percaktuara nga organi mbikqyres brenda lokacionic ku eshie parspare te zhvilloher
projektl. Dubet te behet mirembajtja ¢ tyre per nje periudhe te akuar ne menyre qe te mos
thahan.

TOTALILLI € 26,190.00 € 15,000.00
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I:2_{PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASTINE Situacioni | puneve shtese dhe te paplanifikuara
ERTTE R o
Cmimi njgsi Viera totale e Cmimi njEsi Viera total
i t Njésia Sash
Nr. POZICIONI Nigsia Sasia me TVSH (6) me TvsH(g)| ™ me TVSH (€) me TVSH(E)
Gérmimi i dheut i kategorisé [1I-IV dhe humusin, duke perfshi cdhe kygict Me ¢mim duhet te
121 parashihet edhe transporti i dheut deri ne nje vend ku ¢ cakeon organi mbikgyres dhe jo me pak se w 11565.00 € 7.00 80.955.00] m? 747.50 € 7.00| € 5.232.50
10 km. Nje pjesc e germimit duhet te perdoret per mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim te
organit mbikeqyres,
122 |Fermesimi dhe ngieshia ¢ nenbazes se Erupit 1e rruges me ngjeshmeri 30 MM/m2, te desh me E 1494500 € 200! 29.89000] m 0.00 € 200 € o
ateste, matjet duhat te behen me pliake rrethore qdo 50 m',
1.23  [Furnizimi dhe punimi i bankinave me material Jokohereat, planifikim dhe ngieshja t=10em ml 11250 ¢ 10.00 112500 m? 0.00 c 10.00| € |
24 Germimi | dheut per punimin dhe farmesimin ¢ kanaleve te rruges siperfagia e germimic te o 1480.00 € 9.00) 13320000 m £0.00 € 9.00| € 720.00]
kalkulohet nga 0.5 deri na 1.0 m3/m'
Furnizimi dha mbjellja e drunjeve te ri ne atol Pozita ku kane deshriar zovendesimet e drunjeve
125 fekalsuese .Drurl te jete nga Pisha me diameter te trupit d=5-10 em dhe lartesi h=2-3 m, copé 50.00 € 50.00} 2.500.00| copt 0.00 € 5000 @
TOTALEI.2 127,790.00 € s9ss0
1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES Situacioni | puneve shtese dhe te paplanifikvara
e e H
GCmimi njési me TVSH| Viera torale me| Nitsi Cmiml njési me TVS| Tv
jési i Esia Sasia Vlera totale me TVSH(€)
Nr. POZICIONI Nigsia Sasia (© TVSH(€) I (€
Furnizimi, bargja, sherirja dhe ngjeshja o amponit prej gurit 18 thyer gélgeror fr, 0-150mm me
13 trash@si t=40 em, duke o perfshire edha ngjeshjen me dilinder vibrues 25t deri ne mase densitet te w 6050.00 ¢ 11.00 66.550.00] m? 0.00 e Ioal € -
kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugl per kote llej pune dhe te arrile ngjeshmeri se paku
60 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjee duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajtese nga guri | thyer fraksion 0-63 mm ne pjesen
@ aksit krycsor dhe kygjeve, slpas profileve terthore mo shiresa me trashesi d=20em duke ¢
132 |perfshire edhe ngfeshjen me eilinder vibrues 12 derj ne mase densitetl te kerkuar sipas normave m’ 29%0.00 € 10.00 29.900.00f m’ 105.35 € 10.00| € 1,053.50
dhe standardeve ne fugi per kete llof pune dhe te arrije ngieshmeri se paku 60 Nimm2, to
|deshmuara me ateste, matjet duhet te behan me pllake rrethore qdo 50 m'
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133

1.34

Furnizimi, transporti dhe pérpatith e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-31.5mmne

Plesen aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa me trashes] d=10em, duke ¢
perfshire cdhe ngjeshien me cilinder vibrues |2t deri ne mase densiteti to kerkuar sipas narmave
dhe standardove ne fugi per kete llo] pune dhe te arrije ngieshmeri se paku 70 Nimm2, 1e
deshmuara me aceste, martjet duhet te behen me plizke rrethare qdo 50 m'

lidhese sipac profileve terthore
kalkulohen edhe testet marshal

Furnizimi dhe pérgatitja ¢ shreses nga asfalt betoni i llojit AB 0- 16 te aksic kryeser, dhe rrugeve

m! 1510.00 € 10.00] €

15.100,00

307.00

10.00

€ 3.070.00

-perfshihen edha kygiet, me shirese me trashesi 8.0cm. Negmimte
| sipas standardeve per ket pozicion,

m? 10950.00 € 7000 €

76,650.00

0.00

7.00

135

1.36

Furnizimi dhe Punimi § erotusre:

©m (perkatesishe sipas vizatimeve) nga betoni | kdases C 30737 ne bazen ereres per nivelizim me =5
€M, sipas detaleve nga projekti. Llogaria eshie per meter latror te pllakave te trowarit te
vendosura sipas detaleve nga projekti, duke perfshire punimin ¢ bazes me rere.

ve te aksit kryesor, nga kubezat e betonit 10720 em me trashesi 8.0

m! 1050.c0 € 1000 ¢

10.500.00

m

152.00

€ 1.520.00

Punimi | anesoreve tok trotuar]

(sipas vizatimave) nga betonl i klases C40/45 na bazen e betonit te klases C 12/] 5, sipas dewaleve nga
projekt te akslt krycsor, Uegaria eshte Per meter giacesi te ancsoreve te punuar, ndersa ne gmim
eshte ¢ perfshire punimi i bazes dhe themelir, furnizimi me elementet ¢ parafabrikuara dhe betonit.

i nga clementer e parafabrikiara me profil terthore tpik 18/24 em

m' 680.00 € 9.00| €

6.120.00

281,00

9.00

€ 2.529.00

rrethrrotullimeve dhe rrugove |

Furnizimi dhe Punimi | ANCSOrEVE L& troruarit ne pjeset e skajshme nga clomentet o parafabrikuara
me profil terthore tipik 10720 cm {perkatesisht sipas vizaumeve) nga betonl | klases C 40/45 ne
bazen e betonlt ce kases © 125, sipas detaleve nE projekil te aksit kryesor, apronit te

idhese sipas profileva terthore ta dhena,

m' 680.00 € 8.00| €

5,440,00

0.00

8.00]

D81200mm , me diametér ;

Punimi i [&shesave gypore terthore fe rruges nga betoni f armuar , (@ mbéshijella me beton ) me
koka hyrése dal@se nga botenl C25/30, duke pérfshird edhe armirimin e kokave me armature rricte

139

B600mm

Punimi { [Eshesave £ypore gjatesore te rruges nga beteni | armuar , (& mbéshtjella me beton ) me
kola hyrése dalgse nga betoni C25/30, duke pérfehird edhe armirimin ¢ kekave me armature rricte

©8/200mm , me dlametar ;

m' 35.00 € 8500 €

2.975.00

30.00

B5.00]

€ 2.550.00

@1000mm

m' 25.00 € 85.000 €

2.125.00

0.00

85.00

Punimi | l&shesave EYpore gites

kola hyrése dalgse nga betoni C25/30, duke PErfshirE edhe armirimin ¢ kokave me armature rriete

@8200mm , me diametar :

Ore te rruges nga betonl i armuar , (18 mb&shejella me beton ) me

13,10

@315mm PE SN8

18.00

15.00]

€ 270.00

TOTALI:1.3

215,360.00

REKAPITULLIMI | PROJEKTIT TE RRUGES| ¢

369,340.00

i Hartiml i projekeit ideor Ndertimi i parkut dhe shtigiet per

kembesor . bigiklise ne parkun e kamenices Drenas

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
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€ 31,945.00
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Situacioni | puneve shtese dhe te Paplanifikuara
REKAPITULIMI REKAPITULIMI
Nr. |Pershieimii poxicionie Glithse| ny, [erShirmii Giithse]
pozicionit
A __|LOT 11 PROJEKTI I RRUGES € 369,340.00) € -
U TOTAL + TvsH| € 369,340.00] TOTAL + TVSH: € 31,945.00

Plani Dinamik p&r vitin 2023 30 dite pune dhe pi
Proj

Te giitha punez kryen sipas normave teknike ne fugi dhe standarteve te aplikueshme

&r vitin 2024 60 dité pune.
ekt Eshtd dy vieqar né llogari hyné te giitha taksat dhe ebligimet ndaj shetitng kuader t& ketij projeldi.
& i i parashifen furnzimi dhe vurja ne veper per te gjitha materialer, lokacioni

iintervenimit 6@ punimeve cakeohet nga menaxheri |

dhe rekomandive te menaxheri kontrates

Identifilimi i Operatoric Ekonomilk (0.E)
Emrii OE:

811312561

|~ ———-Limit Project SHPK

Emri dhe mbiemri i pétfaqsuesit te O.E

AL 7 [//L,.nm:.. Zaraj

Paged o4

O

//
m

Menaxheret e kontrates:




